
80%

80%

Rechnung
Milchvieh

Sie haben Interesse 
Ihren Betrieb mit RSilo-
Füllstandssensoren 
auszustatten?
Sprechen Sie Ihre 
Genossenschaft gerne 
darauf an.

Sie haben technische 
oder inhaltliche 
Fragen zu der Sensorik?
Dann melden Sie sich 
gerne bei uns:

RSilo
AGRAVIS Raiff eisen AG
Industrieweg 110 
48155 Münster
Deutschland

info@rsilo.de
www.rsilo.de

Was kostet es, wenn entweder mein Silo für das Ausgleichs- oder für 
das Milchleistungsfutter für einen Tag leerläuft?

* nicht anfallende Futterkosten Tag 0 = 151,20 € (3,5 kg * 120 Kühe * 360 €/t)

Tag Verlust/Kuh (kg/Milch) Verlust/Kuh (€ Milch) Verlust/Tag (€ Milch)

0

1

2

3

Summe

- 7

- 4

- 1

- 3,22

- 1,84

- 0,46

- 386,40

- 220,80

- 55,20

+ 151,20*

- 511,20

Mehrwerte auf dem Milchviehbetrieb

 120 melkende Milchkühe

 Herdenleistung 34 kg Milch/Tag

 46 Cent/kg Milch

 2 Silo – jeweils 1 für Ausgleichs- und Milchleistungsfutter

 Ca. 360 €/t AGF bzw. MLF

 Ration: Mais, Gras, Ausgleichsfutter (3,5 kg), Milchleistungsfutter (3,5 kg)
Milchviehhalter
Mustermann


