

Rechnung

Milchvieh

Sie haben Interesse Ihren Betrieb mit **RSilo**-Füllstandssensoren auszustatten? Sprechen Sie Ihre Genossenschaft gerne darauf an.

Sie haben technische oder inhaltliche Fragen zu der Sensorik? Dann melden Sie sich gerne bei uns:

RSilo

AGRAVIS Raiffeisen AG Industrieweg 110 48155 Münster Deutschland

info@rsilo.de www.rsilo.de

Mehrwerte auf dem Milchviehbetrieb



Milchviehhalter Mustermann

- 120 melkende Milchkühe
- Herdenleistung 34 kg Milch/Tag
- 46 Cent/kg Milch
- 2 Silo jeweils 1 für Ausgleichs- und Milchleistungsfutter
- Ca. 360 €/t AGF bzw. MLF
- Ration: Mais, Gras, Ausgleichsfutter (3,5 kg), Milchleistungsfutter (3,5 kg)

Was kostet es, wenn entweder mein Silo für das Ausgleichs- oder für das Milchleistungsfutter für einen Tag leerläuft?

Tag	Verlust/Kuh (kg/Milch)	Verlust/Kuh (€ Milch)	Verlust/Tag (€ Milch)
0			+ 151,20*
1	- 7	- 3,22	- 386,40
2	- 4	- 1,84	- 220,80
3	- 1	- 0,46	- 55,20
Summe			- 511,20

* nicht anfallende Futterkosten Tag 0 = 151,20 € (3,5 kg * 120 Kühe * 360 €/t)